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L ORDINATIVO DI PAGAMENTO

Ty - ‘ AZIENDA PER LA MOBILITA' NELL'AREA DI TARANTO Sp.A.

Sede legde ed amministrativa 74100 TARANTO - Via C. Battigti, 6857
Telefonn 09973561 (5 lineeurbane) - Fax 0897794247

Codice fiscale, Partita IVA en® di'isarizione d Registro defle lmpresedi Taranto 00146330733
Capita Socid e sottoscritto: € 5,497.272,00 - Capitde Sccide versato: € 8.351.881,75

) GESTIONE ESERCIZIO N. ORDINATIVO DATA CCD.CASSA COD,CASSA IMPORTO ORDINATIVO
2019 1.547. 10/09/2019 4.659,50

;Q\ ‘ 1L CASSIERE RINA Services S.p.A.

‘F'\ ) PAGHERA' LA SOMMA DEL PRESENTE ORDINATI VO Soeclota coordinata dal Socio unico RINA

i DI PAGAMENTO A FAVORE DI :

) via Corsica, 12

v : 16128 GENOVA (GE)

" P_artila IVA: 03487840104 C.F, 03487840104

€C 13.07.0001;

DICONSI EURO: quattromilaseicentocinquantanove e 50 / 100

. PAGAMENTO: Bonifico

BANCA MONTE DE! PASCHI DI SIEN

IBAN: 1T94U0103001400000004521233

CAUSALE DEL PAGAMENTO

Doc. n° 19DG-004421 del 14/06/2019

| PAGAMENTO FATTURE N.
19TA-000962 CIG ZEE28C21D0, 19DG-004421 CIG Z4327CB85E

IMPORTO LORDO 4.859,50
TOTALE RITENUTE 0,00
IMPORTO 4.659,50
- CASSA CASSA
INMPORTO LORDO 4.659,50
RISULTANZE '
DELLA GESTIONE DI CASSA PREVI S| ONE
PROG, ORDINATIVI EMESSI
ESTREMI DELIBERA
: ' DISPONIBILITA’
CONTABILITA' ILBIRIGENTE AMM VO /'

' B R ’

IL PRESIDENTE

i

r A
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FATTURAELETTRONICA

L

Id SDI:1091079556 Data SDI: 16/06/2019 14:32

Pittente. 7

" Destinatario”

Formato Trasmissione: FPR12

g,
SRR

RINA Services S.p.A.

VIA CORSICA, 12

16128 - Genowa - GE- [T

P.IVA: MTD3487840104

Cod. Fiscale: 03487840104

Regime fiscale: RF01 {(Regime ondinario)

AMAT S.P.A

ViA CESARE BATTISTIN. 657
74100 - Taranto - TA - IT
P.IVA: T00146330733

Codice Ufficio: BWKJRPTT

i Dafi Fattura R

L it B o s nsn g s

© Natura Documento

Importo Totale

3
=4
£
o

| 2019-06-14

B T e

EUR 1.195,60

CdR MITMP Nave: 8967785 - CLODIA Offerta

N. 2019/4379 Sigla LNI

Prestazieni eseguite dal 08/04/2019 & 10/04/2019 in Direzione Generale: MN CLODIA - Ri 88545 - Disegni. Job 2019/CS/01/1017, Ufficio MITMP,

De{tagha!mee Faftura o

: Ord 119!19 CIG 2432708858

Pr. Totale

VA

o

Approvazione disegni, Prezzo concordato come da offerta

2%

' Dati Rie”ﬁﬂogo e

Namra!ii'ﬂgiblhta EVA

Al IVA

lmpomh:le R P

S (scissione dei pagamenti)

22 % 980,00

B pagaiento T

i e oo s A i 05 g S SRS R Pt

. Condizioni Pagamento  © Modalita

H

Data Scadenza -

Detituto IBAN

Importo

Pagamento completo

Bonifico

2019-07-14

EUR 980,00

TO8Y0Z008053684000500062729

Dati Trasmittente: [TO3487840104 - Progressivo Invio: 000031714

Verslone Style 2.5



I1d SDI: 1091079556 Data SDI: 18/06/2019 14:32
Formato Trasmissione: FPR12

" RiNA Services S.p.A AMAT S.P.A
[ VIA CORSICA, 12 ; VIA CESARE BATTISTI N. 857
+ 16128 - Genova- GE - IT 74100 - Taranto - TA - T

! P.MA: MD3487840104 .. - . P.VA: [TOD146330733

| Cod. Fiscale: 03487840104 1

: Regime fiscale: RFO1 {Regime ordinaric) i Codice Ufficio; BWKJPTT

‘Pata_

T P F S U VR A

| importo To‘(ale L

| EUR 115,60

LU G e

F Prestazioni eseguite dal 08104/2019 al 10/04/2019 in Direziona Generale: MN CLODIA - Rl 68545 - Disegni. Job 2019/CS/01/4017, Ufficio MITMP,
CdR MITMP Nave: 8967785 - CLODIA Offerta N, 2019/4379 Sigla LNI

i Oorét. 119}'19 CIG 24327’05858

Approvazions disegni, Prezzo concordato come da offerta h 1 980 DU 880,00 2%

T“Dats R;eps!og:: T

NaturaIE.Aglblltta I\"A

T Y

. fmpomb}k.

s (sc155|one del pagamentl)

Lpat pa ga mento

: Concnz:om Paczamento -Wodalits - importo . -lslituto BAN L
Pagamento completo N

Bonifico 2019-07-44 EURS80,00

I'I'UBY0200805364000500092729

Dati Trasimittente: TO3487840104 - Progressivo Imdo: 000031714

versione Siyle 2.5
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Azienda per lo Mobilita refl'Arec di Toranto

AREA TECNICA — GRIGLIA DI CONTROLLO DOCUMENTAZIONE LAVORO 119/2019

PRLAILTA

el zao,l’ o

or

L] q;,4‘

>
&
&
&
2
E]
"

s"‘

SEZIONE 1 DITTA “RINA SERVICE”
AUTORIZZAZIONE COMMESSA Nr. I
Protocolio e data
Presente in Tipo Allegato
DOCUMENTAZIONE: Originale | Protocollo  data Copia
commessa . .
Copia gialla
1. Bolla di avaria officina
2. D.D.T.emesso da AMAT di trasferimento bus a
sede del riparatore
3. “Richiesta di preventivo” (punto “I” della pro-
cedura)
4. Preventivo inviato dal soggetto esterno (punto oK C 4867 22/03/19 6/
“III” della procedura)
5. “Ordine di esecuzione dei lavori” {punto V del- oK c -~ 28/03/19 Q
la procedura)
6. D.D.T.emesso dal riparatore di consegna bus
7. D.D.T.emesso dal riparatore di consegna
RICAMBI
8. “Verbale di collaudo”, redatto e sottoscritto
- con le modalita descritte al punto VI della pro-
cedura
9. “Verbale di verifica dei requisiti contrattuali”
(in caso di montaggio o fornitura di MOTORE
REVISIONATO)
10. Altri documenti:
firma Dat. Note:
Controllo eseguito da: 0 Zq.] LUG. 2619
—
SEZIONE 2
VERIFICA FATTURAZIONE | Nr. fattura:  [};7) | Data fattura: ‘ Au[ b ( Jotf Importa: ?@Qéb
NOTE
{
‘s _ firma Data
Capo Unita Tecnica: % 23 156, 2013

| Mod. 7/2015 - AT

“Griglia di controllo documentazione™

Data: 15/12/2017 | Rev. 02 |

pag. 1




Amat S.p.A. Protocollo In uscita n. 0005254/2019 del 28/03/2019 11:24:14

SpA
Azianda par la Mobilitd noll’Aree di Toranlo

Spetile

RINA SERVICE

Piazza Donte 5

Taranto
Taranto.marine@rina.org

Lavoro n. 119/2019
OGGETTO: ORDINE PER APPROVAZIONE DISEGNI MOTONAVE CLODIA. Ri-68545

CIG 24327C8BSB

In riferimento alla vostra offerta nr. 2019/4379 dei 21/3/2019, protocollata al nr.
4862/19 1l 22/03/2019, dell’ importo di € 1.120,00 + IVA, ed alla email di ing. Blagio
Pugliese del 27/3/2019, si emette ordine per un importo di € 980,00 + IVA.

Condizioni:
esecuzione delle attivita: URGENTE, per chiusura prescrizioni CP.

—

. pagamento sard effettuato a 60 gg dalla data di emissione fattura.

. Inviare i file a: unifatecnica@amot.ta.it; amat@amat.te.it

2
3
4. Ivain regime displit payment DL 50/2017
5. Invio fattura elettronica: codice destinatario SWKIP7T

Rif. :Ing. Pelllcoro fomenico

AreaTec -42__,_.

Si richiede conferma:;
PER ACCEITAZIONE

fimbro & fima

il Dir e Generdle
Ing. fAaltifbg Dicecca




0005254/2019 del 28/03/2019 11:24:14
0D04862/2019 del 22/03/2019 08:46:52

Amat 5.p.A. Protocollo In uscita n.

Amat S.p.A. Protocollo In entrata n.

o>, UM
RFA RS

DATA: OFFERTAN, : PAGINE: 1 ALLEGATI:2
21/03/2019 2019/4379

DA Ttaly Machinery Pian Approval

Al AMAT S.P.A,

ATT. : unitatecnica@amat.ta.it

c.p.C. ¢

Oggetto. : MN CLODIA - Invio Disegnt - RI 68545

Con riferimento alia Vostra mall dell'11 marzo, Vi ringraziamo per l'attenzione accordata alla nostra Secieta’
e V! Invlamo la nostra migliore offerta per le attivita da Voi richieste.

Per evitare possiblll errorl Vi ¢chledtamo cortesemente di confermare I'inditizzo d fatturazione e di specificare
il Vostro riferimento efo numero dl ordine per la fatturazione

SCOPO DEL LAYORO :
Lo scopo del lavoro consiste nell'esame, al fini dell'approvazione, dei disegni sllegati alla suddetta mail,
PARTE ECONOMICA :

La nostra migliore offerta per lo svolgimento delle attivita di cul sopra, & paria 1.120,00 EUR (pil tasse e
bolll se dovuti) spese escluse

La presente offerta ha validitda 90 giorni dalla data di ricezione,

CONFERMA D'ORDINE: ' -
Vi preghiamo d volerct restituire copia firmata del medulo dl "Conferma d'ordine" allegato da Vol completato
degll eventuali dati mancantt,

V1 preghiamo Inoitre d| dtare sempra nella Vostra corrispondenza il nostro numero d'offerta 2015/4379
In attesa di un Vostro cottese riscontro, cogliamo l'occasione per porgere,
Distinti Saluti

Per ognl ulteriore chiarimento, siete pregati di contattare direttamente Il Responsablle Indlcato a pié di pagina.

Fablo Morbloni Teleforio
CAPC  Italy Machinery Plan Approval Fax
DIVISIONE NAVALE Emall  ftaly.planapprovalmachinery@rina.org

PAG. . 1DI: 1



0005254/2019 del 28/03/2019 11:24:14

Amat S.p.A. Protoceolle In uscita n.

46:52

0004862/2019 de)l 22/03/2015 08

Amat S5.p.a. Protocollo In entrata n.

‘ JOB NO. |
R | } H ) D compilare'n curn dell” Ufficio RINA
CIRICHIESTA DI PRESTAZIGNE | A RINA ~ UFFICIO DI Ttaly Machinery Plan Approval
FICONFERMA D'ORDINE
OBGETTO DELLA RICHIESTA
Attivita richiesta: NN CLODIA - Invio Disegnl - Rl 68545
Ve, OffertaN.  [12019 /4379

Ns. N. Ordine € Commessa:

DestlnazionelNavelImbarcazionelRl 8967785 - CLODIA .

Luego di visita l

Durata prevista (a pariire dalia data di accettazione/conferma)| 21/04/2019

Prezzo | 1.120,00 | Vaiuta | EUR Spese Incluse [[] _ Spese Escl.

Termini di pagamanto | 30 gg, data fattura

RICHIEDENTE (INTESTATARIO FATTURA} - €OD, CLIENTE 503235

Ragione Saclale o Nominativo Persona Fisica:| AMAT S.P.A.

Codice Univoco e PEG : amat@pec.amat.ta.it

VIA CESARE BATTISTI N, 857, 74100 Taranto (TA) (ITALIA)

Indirizzo
Partita IVA o Cod, Fiscale : Telefono Fax
iT00146330733 099 73561 099 7794247
E-mall : AMAT@AMAT.TAIT
. INDIRIZZO FATTURA (se diHferente da quanto sopra)
Ragione Sociale o Nominativo Persona Fisica
SWKIPIT
Indirizzo ;
Aot S?A
Partita VA o Cod. Fiscale:’ Telefono Fax
E-mail

REGIME IVA APFLICATO
{Inserire Regime IVA) - Note e/o commaent] supplementari

aPUT 'Q%ygf_m

Uintestatarlo fattura (Clente) sl impegna a:

» rispettare le prescrizioni confenute nelle norms e nella gulde del RINA applicabl®;

+ dare fa necesserla assistenza al taenici del RINA neil'espletamenta defle attivita nacessarle.

Le prestazione sarh eseguita secando quanto previaic dal Regolament tacnicl del RINA spplicabill al servizio richiesto @ si applicheranno le
Condizion! Genarall contenute nel Repolament! che 1l Clienta dichlara di aver ricavuto In allegato unltamente alla prasente conferma d'ordine e di
accellare.

in mancanza di una quotazione specifica, le prestezion] richieate saranno fatturate in eccordo al Tariffario vigents.

ualora una quotazione specifica sfa stala gccettata;

+ limperio potra essere soggstic a revisione nel caso In cul le ettivitd si profregganc vitre 1a durate prevists;

% nel casa in cul e atlivitd siano interrette per motivazionl non elirbulbll 2l RINA per un periodo superiore a 60 giomni, le eftivith erogate ed |

templ e costi di viagglo sostenul saranno fatiurall a consuntivo in agcordd al Tarfiario vigente.

MKO Ctr. RETAILITAENG Rev. 1.4 Eflectiva from 04/10/2013



0005254/2019 del 28/03/2019 11:24:14

Amat S.p.A. Protocollo In uscita na.

46:52

Awat S.p.A. Protocollo In entrata n. 0004B62/201% del 22/03/2019 08

TRATTAVENTO DE! DATI PEREONAL . .
| dali personall de! Cliente saranno traftali del Tilolare de! Traitamenie RINA B.p.A., con seda lagala in Genova (GE), vla Comslca 12, CF e P.IVA

03754120109, nenché lafle seclela de! Gruppo RINA con cul if Cliente polrd slipulare un contratio dl-nervizl, secondo le modalit e per le finalitd
deswitte nell’Informativa reea ai sengl del'ant, 13 del Regolamento UE n. 67912016 ad allegata al presenta docurmenta. :

8i precisa che NI Clente potrd In qualungue memento modificare | consenso reso a valle di lale Informative, con. particolare fifafimants al
consenso resc per il rattamento del euol. dal per le finalitd df cul.al punto 2 lait {b) della eviddetta informativa: (i cul eventuala reveca non
comprometie Pesecuzions del centratto d| servizl Inesgers). © . T " . R

Ingltra, 'n quallty di Interessalo 1l Cllente potrd esercilere | dirlll pravist dagl att. 45 -e es. dal Regolameplo UE n; B78/2016 inviando una
reccomandeta o a RINA S.p.A., via Corslga 12, 16128 Genova, el'attanzions de! Respansatile per la proteziane del_dati, oppura inviande un
messagplo e-mall ailindiizza rina.dpo@iins.org. T L :

Il Cliente pofra. n gualslasl momento, comaitare | Tiolare del trattamenio mediante | rocaplt Indicall sul eho web swww.tina.org> , nonche
alltndinizzo e-mall da! Data Protection Officer dna.dpe@rina.org. P ) ' > T

MODELLO ORGANIZZATWO EX D.LGS. 231/2001 E CODICEETICO. ) ‘ .
I Clente dichiara di essere a conpscenza della normativa vigente In- materia di ‘respansablita smministrativa- detla persona gluddica s, in
pericclare, del disposio del decreto laglslalivo 8 glugnd.2004,. n. 231, A tale Aguardo, il.Cllente dichiara di aver visioneto i Codice Etico e di
Comportamento, elabioralo da RINA, presente all'indirizzo: ' . . "

<hlin:ap-reapuircas. ina orgiinagrouphlippinabgoeihical codeifindocimiz. : L.y
1 Glerte garantiace, nel rapport] con RINA, di asteners) da qualsiasl comportamento che possa eaparre el flachio di lscrizione di procediment!
gludiziarl per reatl In relazione el qual si appllaano le sanzloni praviate nel decreto leglslativo B glugng 2001, n. 231 e riconosce, In difetio, Il diritto
di RINA al recedere uniateralmente, anthea In corsa di esecuziona, &l sensl e per gi effettl dellarticalo 1373 del cadice clvlla, appure, a sua
gcalta, di rsolvere 1 contratto, dirltt da esercliarsi mediante leltera reccomandata contenente I sintetica indlcazione defle circostanze di fatto o
del procedimenti gludiziari comprovarii la Inosservanza. . . . L. Co

Inforza del "Modello organizzativo”, cansultatbile alfindlizzo <hiip:/ia
& collaboratori e dipendantl deila Societd stessp dl:

1

fit l'!. himl= & falto divielo

- ficevera qualsivoglla commissiona, percentusle o uiilita altrimenti denominate, - N - T
- Intraprendere alcuna refazione di sffarl con fl Cliente, ¢he possa determinane conflitto di interesst con la funzione da easi /icoparta In RINA;
- ricavere donl, bigliett] ) viagglo o ognl eitra utlita a caratiere non monetario che podss e% I'ordinara corteala net rapportl di affar.

La violazicna de! predelti principl da parte del Cliente comporta la facaltd: per, oS, contratio, calva ognl facoith per RINA di
richledere 1l risarcimento del danno. o JEIIRETTORE GENERALE ’

o D
DATA: TIMBRO E FIRMA: A/ .°D_"c~ ECeA

Il Cllente dichiera dl avera lello e di sccettare espressamente e clausole nf 2.9 (validitd del Regolament alie deta di pubblicazione}, 3.2 (effetli
legall del carificati e delle dichigrazion] - contrastl [nterpretativi), 3.3 (| cenlifigall @ le dichigrazlan!,non. hanno funzione di garanzia), 3.4 (velldits di
cerificatl @ diehlarazlent), 3.5 (obbligh! e rosponsebiitd dei sopgeili interdasall), 4.2 {obtligo &l pagamenio dei compensi), 4.3 (recesso dal
contrallo @ preswviso - riscluzione per mancato pagamento), 5.1 (assenzp di paranzla ed esclusions di responsabilitd), 6.2 (limitezione della
responsabilita), 5.3 {rectaml. Termini di s¢adenza), 6 (Foro competants) e {camblp dl classe - consenso alla pubbllcazione del deti defla nave)
det documento “Candlzioni Genarali” ellegaloglly presents. '

TIMBRO E FIRMA:

MKO Cir. RETAIL ITA ENG Rev. 14 ) : : Effective from 04/10/2013




0005254/2019 del 28/03/2019 11:24:14

Amat S.p.A. Protocollo In entrata n. 0004862/2010 del 22/03/2019 0B:48

Amakt S.p.A. Protecollo In uscita n.

52

.CONDIZIONI GENERALI
Definizionl
*Regolamani?”, nelte presanll Condizion! Genesall, significa | seguenti document!
amesil dalia Sociatd:
- Regtlamen!l par |a Classificazione dalle navi ¢ della unilé pariicolari;
- Norme Complementar contenent la discipfing per la certificazions
di prodotll, 'mplanti, sistemi e altro o contanent! | requislt par
tassegnaziona di notazion eddizionall di clases;
-Norme per fapplicazione di Norme Stalust, contenanti le regola perlo
svolgimento dal compill delegatl dalle Amminiatrazioni
. Guida per o svalgimanto ¢ delerminate allivitd connessa al 8ervizi,
- Qualsiasi altro documento lacnico, qual ad es, Vasiantio Interpretazioni
Nomativa,
"Serviz” significa le etfivit daserille nel successivo Articola 1, rase dalla Societs
<1 fichissta falta dalla Parie Interegsata oin nome e per conto di queala.
rSoclald” 0 "RINA" slgnifica RINA S.p.A. efo tutle (e Soclols apperenent] al
Gruppo RINA cha fomiscans | Servizl,
~Tecnita” significa personals lecnlco oparante per conto della Sociath
neli'esecuzione dol Servizi,
“Pasta Intoressata” significa Il soggetio, diverso dalla Sogisth, che abbia un
intsresse 0 Una respensablit dapatte alla Neve, al prodatic, alflmpianio o al
glstema oggotto di classificazione o certificazions (Guele ad es. fAmmalare dalla
Nave ed | suoi rappresentanti, Il castrultore dalla Navo o delle macchine ot
fomitora di parti da collaudere) cha richlada, o per conto dal quala siano richlest, §
Serviz,
“Armatore” slgnifica  Propriataria, FArmatare o il Geslera o qualsiasi aftra parte
lenuta, per legge o per coatratio, @ mantenere la Nave alla 8lla navigaziona o
sl'asarcizio, can partlcolare Aguardo alle disposiziani relatve al mantenimento
della classe indicate nella Parta A, Capitolo 2 dei Repelamentl perla
Clasgiicazlane delie Nav) o nella corrispondent! narme proviste del Ragolamenti
spacificl
*Amministraziona® significa il Governo dello Stato di cul la Nave &
autorizzats & battare [a bandiera b 6olto la cul sutorita viens autorizzata Bd
operara nal caso specifico.
"Nave* algnifica navt, imbarcazioni, natentl e altre unita parileolari, quali ad es.
einitjura offshors, galleggiantl, mezzl subscquei.
Articolo 1
1.1.- L'opgetio delta Sodata &, tra gli altr], 1a classificezione e la
cartificazions di Navi, e o cerificazicne di Joro partl @ companenti.
La Sociaté:
- tebifisce e sviluppa | Regolamant];
. pubblica i Libra Reglstra;
. smetts Cortificatl, Dichiarazioni e Rapporti sulla base del suoi
Interventl,
1.2, - Ls Sctlata prende porte enche alls applicezione di norme e
slandard nazionall e internazional, par deloga di divars| Govemnt.
1.3,-La Socleth svalge attivith di aselstenza tecnica su richlesta a fornlsce
gervizi particolari el di fucr daliambito della classificazione, che
sono sopgetti alle pressntl candizionl general, tranne ove
espressementa derogate nel contratio particatara,

Articolo 2

2.1, -1 Regolament! sviluppati defla Socialé rifiaftono lo sieto dalla
conoscenza tacniche dalls stegsa al tempo detls loro pubblicazione.
Ls Socista pertanto, pur impegnandeal, anche medianta i propri
gervizi di Ricerca e Sviluppa, ad un costante aggiornamento, non
gerantisce |a laro comiapendenza allo stals della scisnza & delia
tacnica al momento della pubblicazione, né tantemena rigpetio 4
sviupp! Buccassivl dalle concacenze tecnicha della Societa o dl

ftr,

altrl.

2.2, -La Parle Intasessata & tenuta & conascera | Regolamenti sulla cul
kase vengono prestatl | Sandzl. Con paricotare riguardo al Servizl
4 Classlficazione, particalare ettenzions dovrA essere prasteta alle
norme In tama dl sospensions, revoca e ripristine dalls Clessa, In
caso di dubbi o impracisioni, Ia Parta Interessate dovr rivelgersi
lempestivamante alta Societd per evera chiarimenti.
| Regolamenti per |a Classificezione sono pubblicati sul sito Inlarnet
della Socleta: yww,flrta.ora.

2.3, - La Soclets esercita la dowuta dlligenze e capacith:
-nella scelta del propii Teenizi
- nelf'esecuziona de! propid Servizl, eonsiderando la stato della

tacnica in uso all'epoca In cul tali Servizl sono effelttuatl.

2.4. - La visita esogulte dalla Socletd comprendone esami visvi a prova
non distruttive, ma non sono limitele e detli accatamantl,
Tranne ove divarsamenla pravialo, | controlli ecno esegulti con
lagniche di campionamento a non consistano neffesama o nel
montloraggic eomplaio di cgni singolo alemente della Nave o dei
beni oggelto di certificaziona. Le visite ed | controlll esegulli dalla
Societd a bordo dalle navi non comporiana necessarismants Ja
presenza costante e conlinuative del Tecnic incarlcad,
La Societa pud enche affidare prova di laboralorlo, lspezioni
subacques ed altr accertament a quallficat! fornitord di servizi che
i saguone solto la loro responsabilta,
La praasi @ [s procedure di visita sono scelie dalla Socleta sulla
basa dalle propria esperlenze e conascanze ed In pccordo con gil
standard tacnicl generaimente eccetloli nel setlore.

Articolo 3
2.1. - La classe assegnets ad una Neve, cosl come | rappodd, ls

dichiarazion|, | ccrtificall o quelsias! altra documento o

Infarmaziona amessi dafle Socista rfletlono 1| parere discrezionale
dalta Sotield circa Ia conformita, allepoca in cul f Servizio &
prestato, della Nave o de! prodotio oggetto di cerlificazione, rispalto
8] Regolamenti appiicabill.(dato Fuso pravisto ed entro | relativi
Frmiti di tempo).

Ls Soclata nan ha aleun obbligo di rendere dichieraziond, o fornite
Informazloni, su elementi o 1atil che non rentrang nelioggatto
spacifico del Servizio fichiaste dafla Parta Interessata o per BUD
noma e cante,

3,2. - A nessun rapporto, dichiarazione, ennctazlone su disegno, esama,

Canificato di C'assa o documento o informaziona emess! o rilasciati
in esecuziona dei Servizi prestall dafa Societh posseno assere
allibuill atiall o implicazioni legatt diversi daltatiestaziona che,
sulla bese degll accertament asepuil dalla Sociala, In Nave, la
struttura, 1 maleriall, Is spparecchisiure, | macchineri o qualstas)
alro slemento cui tsls documento o Infarmazione sl riferlscono
sano conforml 8l Regolemanti. Tale documente & rilasclaio
solamenta por f'uso deita Socisth, del sucl comitatl @ del suof
clienti o di alttj organiami eutorizzali @ per nessun altro #ine. Lo
Societh non assume pertento afcun obhlige In ralazione egll atG
compliuti o al documenti emess! da allre parli sulla base delln
dichiarazion! o Informazion rilssciate dela stessa. Le validila,
I'applicazions, §l significalo e fintarpreteziona di un Cortificato di
Classa, o di qualsias! altra documanto a informeaziana fomiti dalla
Socleth in relazione al propri Servizi, sono disciplinati daj
Regolamanti della Societa che é l'unica compatenta a farmime
Itnterpretazione ufficiale. Qualsiasl contrasio relativo & questioni
tacniche tra 'a Parte Interezsata od il Tecnico nel'gsacuzions dalla
sue funzionl deve essara pontato il pilt presto possibile, per lscritto, 8
conoscanza della Soclalh Ia quale risalve oani divargenza di
opinlone o vertenzs.

3.1, - La clastificazlone di una Nave, o il filascio di un cartificato o gliro

documanto conneaso alla classificaziane o certificazions e in
generale alla prestazions del Servizl da parte dolia Socletd hanno
{a valldith ad assl conferila del Regelament] deils Soclath alfepoca
dall'assegnazions dells classe o del rlascio del certificalo; in
nessun caso essl equivalgono ad un'altestazione o garanzia di
navigabilila, integrils sirullurela, quetitd o idoneild ad un
particolare ecopo o eBrvizio di quatsiasi Nave, stnullura, materials,
spparecchiatura 0 macchinario lspazicnati o collaydati cafla
Socisla,

3.4, - Qualsiasl documente slascialp calla Sockth in refaziane ai propri

Interventi rappressnta la condizioni dalla Nove o dell'oggetto delia
certificazione o di altra attivit el'epaca delfaccerlamento.

3.5. - | Regolamanti, 1a visite e la atiivith effefluate dalla Soclatd, i

rapporti, i cartificati & gli altd documentl dlasclati dalla Socield non
sona Intes! a eostitulra per nessuna ragione gl abblighi e le
responsabilia di allre parti qual, a titolo esemplificative, Govemi,
progettisti, costrutier, fabbricant], riparalor, fornltosi, imprenditor,
subconiraentl, Armaleri, gastori, noleggiator, esaicuralor, vanditeri
o acquirent] di una Nave o altra prodatio o slstema sotteposto a
ispeziona.

Dettj documanti o ettivitd non esimono &) partl da qualsissi
sdampimento garanzia, onere, responsabiltd, devere o obbliga
(anchs di natura contrativale), da easi esplicitamente o
implicltamants azsunti o cemungue lora Incombanti, na
canfesiscono a tali pai alcun dirifte, pretesa o litole nei confronki
deila Socista,

Con particalare rigusrdo ai doverd delfAnmatore, | Bervizi avolti
dalla Socleth non lo esimona dalfobbligo di assicurare wn'adeguata
manutenzione della Nave e di garanfisne la navigahillta in ogni
momanto.

Parimentl, | Regolamenti, lo viaite effettuate, i rapporti, | cartificati 8
gli altrl documenti rilasclat daila Societa non sono finalizzati a
garantire gl evantuali acouirenti delia nava, di suol camponenti o
di a'to bene oggstto di verifica o cerificazione 0 & manlevere il
venditore degli stessi rispatio agli obbligh! lore Incombentl in base
alla legge o &l contratto quanto alla quelith, al valore commerciala
o slle caraliedstiche del bene ogpetto di transazione.

Pertanto, jn hesaun caso 1 Sociotd si assumerd gll obblight
Incombant] sul soggettl sopra menzionatl, anche quando &
chlamata ad esprimere parerl in relazione a matenie non copare
dal prapri Regolamenti o alid documenti.

1n considerazione di quanto precede, noneha daj imill di
rasponsebiita previstl al successivo art. 5, 1a Panta Interessats si
impegna a maniavare @ lenare indenne Ja Sacieta da qualsiasl
richlesta a raclamo di lerzl, essl come da qualsivaglia responsabliith
nei confrontl degl stessl, In relazione alfesecuzicna del Servizl

tn quanlo non sapressamante disciplinall nalla prasenti Condizion)
Ganerall, | doveri 8 18 responsablith delfArmatore e dalle Perti
Interessate nel riguardi dat Sarvizi prestat dalla Socletd sono
doseritti nal Regelament applicablll 81 Servizio spacificamente
raso.
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Articolo 4

4.1. - Quaislasl richiesla di Servizi della Societh deve asgere soitoposla
per lscitio @ firmala dalla Pars interessala o da ailf per suo conlto.
Tela richiesta aard considarata irevocabila appena s2ré ricavuta
dalln Socleta e comporterd l'accetiaziona da pana del richledente
dafia rispetlive prescelzion] dai Ragolament), ivi comprasele
prasenti Condizionl Generéll, Non appena I fichiasta scrtte &
eccaltata dalla Socintd, Bl inlenderd stipulato un confratlotra la
Socield e la Parte Interasasta, regolato dalle present Condizioni
Generall.

4.2, -La Parie Interaseala e[| soggetio che ha richiesto Il Servizio
saranno congiuniamente e solidelmenta raapansabili par il
pagemento dal compensi e defls ap=3se dovuti alla Sociela per !
$orvizl resi, enche a8 non pertall B laming per causs nan Imputabiil
alla Sociata . In tale ullimo caso la Secleld non polrd Bgeert
ritenula respensabile per mancala esecuzions, 0 perzialg
esecuziona, dei Servizl fichiasti. Nel case di pagamento riterdalo
passono essera richiest) gl intaraasl maurati nelia misura del tBeso
di interasse legals vigente, aumantalo di due punti parcentuale.

4.3, -l contralto per la Clagsificaziona di una Nava o perfa prestaziona di
altrl Servizi put essera fsailo, & gll sventuall certificatl ravocall, 8
fichlesta di una delle pari a condizione che venga dato un
preavviso per iscrtto di almena 30 giarni, 1 mancato pagamenta,
encha solo parziale, del compansd dovutll per | Servizi prestall dalla
Soriath dard diritlo alla stessa di risclvere il contratto con effetto
immediato e di sospendare 'ssacuzicne de! Servizi.

In opni caso dl interruzlens del coniratto, saranno dovuti alla
Soclath | compensl per fattivita prastata fino sl memento
deliintarruzione e & spese sostonute in previsiona dl attivita gia
programmats; resta salvo 1 diritta ad evantual Indenniia o
sisarciment dovutl alla Sacigl In conseguenza della risciuzions
slessa,

Con perlicolere figuardo alla Cleaslficazlons e certificazions dl navl,
a mano che la Sceied non decida divarsamenta, la risqluzione cel
conlratto Implica che fassegnazione dalla classe glla Neve viang
ffiulale oppure, se la Nave 4 gia dassificata, cha la classe &
sospesa o ritlrata; gli eventumli certificati stetuall emessi dalla
Socleta saranno anch'essi revacati, laddove previsio dagll Accord|
ira la Socletd @ /| Govemno di cul la Nave batte bendiara.

Artleclo 8

§.1. - Ne! prastare | Servizi, come pure nel dars Informazioni o perar ed
assi comelati, Ia Socletd, | sugl Tecnlch, dipendentl o agenti
operano con la dovuta dlliganza al fine di una corretia esecyzions
daltincarica. Tuttavia, stante la natura della atiivité svolta (v. art
2.4), non & possiblle gerantira 'assoluta precisione, carreliezze o
complatezza della informazionl o del parer) fornitl, La Societa ron
presta alguna garanzla saplicita od Implicita.

Partanto, salvo quanto pravisto al seguente paragrafo 5.2, ad ancha
nel casa di ativild eseguite par delega dl Goverl, né la Soclata,

né alcuna ded suoi Teenic] sard responaabile dl qualslesi pardita,
danno o spesa di qualunque natura sostenuta da qualsiasl persena,
sia In via contrattugle, sia in vis extraconiratiua'e, darvanti
dallesecuzione dei Servizl,

5.2. - Farme restando le disposizion! di cui o} precedenta paragrafo 5.1,
qulera un utente dei Senviz della Bociata dimostr dl aver sublta
una perdita © un danno e causa di qualche aziona od omisslona
naglipente da parte della Soclaté, de! suol Tecnlci, dipendenti o
aganti. la Socletd risoreira ) danno timostrate fino B cencorrenza
dslla somma non superioro a cingue volla lammontare del
companst fatturall per Ie specifiche prestazion], informazionl o
parer da cul & deriveta la perdita a il danno o, 58 non sono stall
{atturall compensl, fino 8 un massimo'd] centomils Eura, Qualora |
compansi fatturati siano relstivi 8 diversi Servizl, al fine di calcolare
1 imita massime reerciblle, ammantare dai compens! saré
dotarminato con rifedmanto alla stima de! lempa implegato
nelfacacuzions del Servizia dal quala & derlvato il danno o la
perdila.
Oualsiasi rezponsabliith per perdita o danni indlretti o
"eonsequenziali® o par |6 refative cpase & espressamenta asclusa. In
opni caeo, Indipandsntaments dal'ammontare del compens!
fatturatl, 'emmantara messimg risarclblie dalla Soclaté non potrd
essece superione a 1 milione di Evso. 11 risarcimento pravieto in
questo paragrafo nen Implica gasunziona di obkighl efo
ammisslone di responsabilith da parte dalla Sodela e sard
eorrisposto sanzs pregludizio di quanto previsto dalla clausota di
esclusione dalla responsabifith contenu!a nel precedents parag 5.1,

£.3, - Qualsias! reclamo per pardita o danni di quelungua netura in virtd
della disposiziani qul stabilite deve essero farmulalo alta Socletd
per Iscritto, entro iHermine plis brave tra: TRE MES) dalla data in
cui | Servlzl sono stall egegultl o TRE MES| dalla dala incul [1
dannl seno stati seapertl. || mancato rispetio ditala termina
con&pu;ta |a decadenza da ogni diritto o azione nel confronti dalia
Soclath.

Artieolo 6

.1. - Qualsiast vertenza derivante da, o connessa con. | Regotamenti
o Servizl dalla Soclets, comprase eventuall questioni
rigugrdant] obbligh!, responaabillid o fimitazione delia
responsabilith della Sociel, sara sogpetla alla ‘egpe Walkana ¢
fisoits mediante arbitrato affidato ad un collegio d tre arbitsi
che pracedaranno in canfermita al Regolamento della Camera
Asbitrale Intamazionale dl Milanc, L'arbitrato svrd sede e Genava,

6.2, - Tultavia, per 8 controversie relalive sl mancalo pagamento dei
companal elo defla spesa dovuli alia Societd par i Servizl, la stassa
avr4 la facolid di edire lAuterits Gludiziara Qrdinaria dat lupgo in
cui ha sede, lagala o operaiiva, la Parta Interessata o il soggelio
che he richiesto {} Servizia.

In caso di ezionl avviale da terzi nel coniranti dalla Sociatd davanti
alitAulorita Gludiziaria Ordinaria, la Socteth avra altresi s facolla di
esparire chiamate dl terzo nel coniront) deila Panta Interessata o dal
soggetio che ha richiasto I Servizio devanti sl medasima Autoritd
Gludiziaria Ordinara, el fine di essere manigvata ai sensi del
precedents articolc 3.5,

Artioolo 7

7.1, - Tulti i disegnl, ‘s epscifichs, i documenti e 1a informazioni forniti
alla o emess! dalla Societs o di cui questa pud venire 8
conoscenza, in occasions dellesecuzions <ol propri Servizi,
saranno traltati ceme document: riservall @ non seranno comunicatl
a soggetti diverel dall’Asmatore senzé pravia auteszzaziona dalla
Parta Interassata, salvo quanto pravisto o richiesto datla normativa
inlernazionala, eurcpes o nazienela applicabila, datlo Statuto
dalllACS o aitre rsoluzioni IACS, ovwero da un ording di un*Autorild
competente. informaziont sulla sltuazione e valldita dei ceflificati di
clasea @ stalulari, compres! i rasferimeant, | cambiamenti, 18
sospenslani, |e revoche delia classe, 1 raccomandezionifoondizicni
di ciasse, s condizioni a ke resvrizion] operativa stabille ned
confronti delle navi claasificate ed alire informazionl pertinasll,
saconda quanto richlesio, pessono @3sere pubbficate sul sito Internet
o diviigale con altri mazzi senza pravig autorizzezione defla Parte
Inleresaata.
Informazion! sulla situazione e validila dells sitre certficazioni @
dichiarazionl possano ugusimenis gssers pubbiicate syl silo Infernet
o divulgata can altri mezzi senza previa autorizzazione della Parte
Inleressata.

7.2 - Indipendantements dallobbigo penerale di riservatezza dovulo
dalla Socletd nel canfron dei proprl clienti in actordo alla
sopraindicata clausola 7.1, clienti della Socleth con la presents
accetiano che 1o Soceta perteciph el Early Warning System
dellAGS il qua'e richlede che ogni Gocleté di Classificazicne
fornisca alle alire Societd di Clazsificazione colnvolle
nformazioni tecniche relative 8 danni rlevantl, risconiratl sla &le
strutture delio scafo che allapparato molore di navi da essa
classificats, come doefinile nell Early Waming System delllACS {ma
non cemgrendent elcun disegno refalivo alla neve che possa essere
di epecifica proprieta d un'alirs Parte) in modo che tali utlli
informazionl possano essere condivise ed ulllizzate per facititers il
corretto funzionamanto dell'Early Warning System. Le Socista
fornira ai propr cllenti dettagli scrtti refativi a tall Informezion] al
momento dellinvio dalle stease alic Societa di Classificazione
colnvolte,

7.3 - Nal caso di trasferimento di classe, epgiunta di una seconda classe o
ravaca da una “Double/Dual Class”, Ja Parta Intersssata si impagna 2
{ornire alla Societd o a permettere afla Socletd di fonire alialtra
sociata di classficazions tulti i piani & | disegni costrultivi, i
certificati, | document! e le informazion relativi alfunils classiicata,
compreso il uo archivio storico, che lallra socield di classificazions
pub riehledera ai finl dalla classlficazions In conformita con la
normativa applicabila e con la ralativa Procedure IACS, E' dovere
deltArmatore assicurars, quanda richieate, il consenso ds) costrultore
alla fornitura di piani e disagnl alla nuova Soclata di
Classificazione, per mezzo di opportune clausclo inscrite ne!
contratto di costruzione o tramite ellr accord).

Na! caso in cui 2 propristh defla Nave o del prodotio o del slstema
opgatto di certficaziane venga trasferita ad un nuove sopgetio,
queslullimo avra dirilto di accedera a tutti | ralativi disegni,
specifichae, document o informazionl emessi dalia Societd, o di cui
questa sia vanuta a canoscenza In occasiona dall'asecuziona dei
Sanvizl, anche sa relativi ad un periado antecedenta Il rasfadimento
della propristd.

Al sensi 8 per gl effetti del D,Lgs.196/2003, 1a Parte interessale
dichtata di avere letto informative sul tratiemanto del datl personali
pubblicata Eul sito ternet dela Secleth e di prestana il proprio
congenso gl trattamento, anche a scopl di informazionse commerciale.

Articolo B

8.1. - Sa qualche parte di questa Condizioni Ganerali dovessp ssere
dichiarata irvalida, ¢ non avra effatio sulla validith dells restanti
disposizionl.

8.2, - Nell'eventuality di dubbi Aguardanti iinterpretazianz di questa
Condizioni Ganerall, pravarrd il testo italiang.

Articoln 8
9.1, - Quando Ia Sacieta fornlace | propri Serviz ad un Consumatare
- gssia una persana fisica cha agisce per scopi estranel allativily

imprendiloriels a professienaie svolta - non trovano epplicazione
Ie disposizioni di seguito indicata: arl 3.2, {limitatamanta slla peHe
in cul pravede che ia Socield & lunica competante a forlre lintarprelazione
ufficiale del Regolsmenti); an. 4.2. {limitatamente eila parte in cul preveds
cha il pagamento dei compens! & dovuto ancha per | Senvizi non portali o
\asmine per cauee non imputabill alla Parte Intaressata); art. 5.1
(limitataments alla parte in cul prevede I'esclusiona della responsshiiitd
delis Socletd e dei such Tecnicl); arL5.2,; art. 6.3, art. 6.1. (Imilatamanie
2l parie In cui preveda 1o compatenza di un Golagio Arbitrala che
avrj sede a Genova).
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I MEN CLODIA - Invio Disegnl

Oggetto: I: MN CLODIA - Invio Disegni

Mittente: unitatecnica <unitatecnica@amat.ta.it>
Pata: 22/03/2019 8.16

A: <amat@amat.ta.it>

Da protocollare
Dp

Inviato da smartphone Samsung Galaxy.

-------- Messaggio originale ~-------

Da: RINA Ttaly Machinery Plan Approval <italy.planapprovalmachinery@rina.org>
Data:21/03/2019 ©9:46 (GMT+@1:00)

A: unitatecnica@amat.ta.it

Ce:

Oggetto: MN CLODIA - Invio Disegni

Buongiorno,vi alleghiamo l'offerta relativa alla Vostra richiesta:(See
attached file: OffertaPerCliente_PDF.pdf)From: "Unitd Tecnica”
cunitatecnica@amat.ta.it>To: "RINA TA - Segreteria”

<Segreteria TARANTO@rina.org>, "RINA Italy Machinery Plan Approval®
<italy.planapprovalmachinery@rina.org>, <taranto.office@rina.org>,
<vito.romito@rina.org>, <Gianluca.Ciurlia@rina.org>, "Prosperi ing. Giuseppe”
<prosperi@studioprosperi.com>, <info@studioprosperi.com>, "Massimo Dicecca"”
<direttore@amat.ta.it>Date: 11/03/2819 13:15Subject: Fwd: MN CLODIA - Invio !
DisegniRICHIESTA URGENTEcome da email di seguito riportata ed ulteriori !
corrispondenze intercorse (tra cui quella 11/7/2017 da studio Prosperi a
office Taranto), reinviamo nuovamente i disegni del sistema di scarico acque
reflue MN CLODIA.Gli stessi, alla data odierna non sono stati approvati dal
Vs ente e la CP Taranto ha prescritto 3@ gg per la consegna degli stessi.Gli
identici disegni (sempre in allegato e relativi alla MN Adria} risultano
invece approvati.Al fine di evitare 1'insorgere di cause ostative alla
navigazione da parte della CP con conseguenti danni economici per la
scrivente societd, si richiede di accellerare 1'iter per 1i'approvazione dei
disegnhi per quanto possibile.Attendo Vs comunicazioni al fine di comunicare i
dettagli di tale approvazione in CP.Grazie - The information contained in
this e-mail is intended only for the individual or entity to whom it is
addressed. Its contents (including any attachments) are confidential and
privileged: if you are not an intended recipient you must not use, disclose,
disseminate, copy or print its contents. If you have received this email by
mistake please notify us by emailing the sender, and then delete and/or
destroy the e-mail and any copies from your system -
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Re: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

o

Oggetto: Re: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

Mittente: Biagio Pugliese <Biagio.Pugliese@rina.org>

Data: 27/03/2019, 12:28

A: <unitatecnica@amat.ta.it>

CC: Comandante motonave <com.idrovie@amat.ta.it>, "dm.idrovie@ amat.ta.it"
<dm.idrovie@amat.ta.it>, Fabio Morbioni <Fabio.Morbioni@rina.org>,
<Gianluca.Ciurlia@rina.org>, <italy.planapprovalmachinery@rina.org>, "RINA Taranto Marine"
<taranto.marine@rina.org>, Vito Romito <Vito.Romito@rina.org>

Egregio Ing. Pellicoro,

con riferimento alle mails sottostanti Le comunico che sulla base di quanto da Lei richiesto il
costo dell'approvazione disegni sara pari a 980 euro + iva.

La prego pertanto di voler barrare I'attuale costo indicato pari a 1120 euro ed indicare in luogo di
quest'ultimo la cifra di 980 euro specificando come da accordi con Ing. Pugliese.

Restando a disposizione per ogni richiesta di ulteriori informazioni o chiarimenti Le porgo,

Distinti Saluti

Biagio Pugliese
i1 Marine Central South ltaly Area
./l DIRECTOR
i_
|

- P. +39 081 6907768 i
" M. +39 347 6044186 :

i RINA Services S.p.A. |
i Via del Fiumicello, 7 - 80142 NAPOLI - ITALY :
'L rina,org !

RIJA

¥ "Unita Tecnica" ---27/03/2019 12:00:18---remind DP

From: "Unita Tecnica" <unitatecnica@amat.ta.it>
To: "RINA Taranto Marine" <taranto.marine@rina.org> .

" Cc: "Biagio Pugliese" <Biagio.Pugliese@rina\.org:-, "Eabio Morbioni" <Fabio.Morbioni@rina.org>, <Gianluca.Ciurlia@rina.org>,
<italy.planapprovalmachinery@rina.org>, "Vito Romito" <Vito.Romito@rina.org>, "Comandante motonave”
<com.idrovie@amat.ta.it>, "dm.idrovie@amat.ta.it" <dm.idrovie@amat.ta.it>

Date: 27/03/2019 12:00
Subject: Re: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

1di7 28/03/2019, 08:49



Re: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

remind
DP

1126/03/2019 16:56, Unita Tecnica ha scritto:

buongiorno, considerando
- il costo gia sostenuto per approvare gli identici disegni pari €980,00 + IVA,

- che tutti i disegni Clodia x approvazione sono stati richiesti in data 17/7/2015
ore 5.16 pm con email inviata da ing. Zito-Studio Prosperi a laccarino/Rotundo
(unitamente ai mezzi salvataggio-piano antincendio approvati e liquidati con
fattura 6256/DG)

- il sollecito dell’ approvazione inviato in data 11/7/2017 ore 11.10 am con email

di ing. Zito-Studio Prosperi a Statutori@rina.org/taranto.office@rina.org
/segreteria taranto@rina.org

- che detti disegni dovevano gia essere approvati nel 2015
- che tale lungaggine non & a noi ascrivibile

- che risulta difficile giustificare I'incemento di costo ben superiore agli indici
statistico/economici di riferimento,

- che i disegni sono identici a quelli gi approvati (vi chiediamo soltanto di
verificare le note inserite e poi risolte da Vs Gianluca Ciurlia)

chiediameo di confermarci lo stesso costo.
Saluti
DP

1126/03/2019 12:05, RINA Taranto Marine ha scritto:

Buongiorno

con riferimento alla Vs. e-mail allegata ed a seguito delle opportune verifiche eseguite Vi
informiamo che per 'approvazione dei seguenti disegni eseguita per la Mn. ADRIA dal
24/10/2017 al 04/01/2018 :

- Schema tubolature scarichi locali WC

- Dettaglio costruttivo cassa di raccolta acque reflue

2di7 28/03/2019, 08:49



Re: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

- Dettaglio costruttivo passo d’uomo per ispezione cassa

fu emessa fattura n. 1213/TA in data 21/2/2018 di € 1.195,60 (€ 980,00 + IVA) suila base
della nostra offerta n. 2017/13969 accettata da Codesta Societa con ordine n. prot.
17434/UT del 16/10/2017 ’

(See attached file: Mn. ADRIA - fattura n. 1213_TA del 21.2.2018.pdf)

I'offerta di € 560,00 a cui si riferisce Codesta Societa & relativa all'approvazione dei disegni
art. 45 (piani mezzi salvataggio ed antincendio) di cui alla nostra offerta n. 2017/11753
fatturata con nostra fattura n. 6256/DG de! 7/8/2018 di € 683,20 (€ 560 + IVA),

Rimaniamo in attesa di Vostro gentile riscontro all'offerta fromulata dalla nostra Direzione
Generale ed a disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento necessario .

Distinti saluti

A. Rasulo

RINA SERVICES S5pA
Taranto Marine

P. +39 099 4530200
Fax 010 5351920

RINA Services S.p.A.
Piazza Dante n. 5 - 74121 TARANTO - [TALIA

taranto.marine@rina.org

RISA

~ uynita Tecnica" ---25/03/2019 08:47:36---si richiede di verificare la correttezza del
preventivo ricevuto. Gli stessi disegni, per Adria, il

From; "Unita Tecnica” <unitatecnica@amat.ta.it>
To: <jtaly.planapprovaimachinery@rina.org>, "RINA TA - Segreteria" <Segreteria TARANTO@ring.org>,
<taranto.office@rina.org>, "Gianluca Ciurlia" <Gianluca.Ciurlia@rina.org>, "Vito Romito"

<vito.romito@rina.org>, "Francesca Albano" <Francesca Albano@rina.org>
Date: 25/03/2019 08:47

Subject: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

si richiede di verificare la correttezza del preventivo ricevuto.

Gli stessi disegni, per Adria, il 24/08/2017 hanno previsto un costo di 560 €

3di7 28/03/2019, 08:49



Re: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

+ VA
Adesso lo stesso & di 1120 €

Non & che per caso ci state facendo ripagare anche gli altri disegni visto che
I'importo & esattamente il doppio?

Atterndiamo urgente risposta

-------- Messaggio Inoltrato --------
Oggetto:MN CLODIA - Invio Disegni
Data:Thu, 21 Mar 2019 09:46:21 +0100
Mittente:RINA Italy Machinery Plan Approval
<italy.planapprovalmachine rina.org>

A:unitatecnica@amat.ta.it

Buongiorno,

Vi alleghiamo ['offerta relativa alla Vostra richiesta:

(See attached file: OffertaPerCliente_PDEpdf)

From: "Unita Tecnica" <unitatecnica@amat.ta.it>

To: "RINA TA - Segreteria” <Segreteria TARANTO@rina.org>, "RINA Italy Machine;y Plan Approval”
<italg.glanaggrova|machinem@rina.orgz <taranto.office@rina.org>, <vito,romito@rina.org>,
<Gianluca.Ciurlia@rina.org>, "Prosperi ing. Giuseppe" <prosperi@studioprosperi.comz,

<info@ studioprosperi.com>, "Massimo Dicecca" <direttore@amat.ta.it>
Date: 11/03/2019 13:15

Subject: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

RICHIESTA URGENTE

come da email di seguito riportata ed ulteriori corrispondenze intercorse
(tra cui quella 11/7/2017 da studio Prosperi a Office Taranto), reinviamo
nuovamente i disegni del sistema di scarico acque reflue MN CLODIA.

Gli stessi, alla data odierna non sono stati approvati dal Vs ente e la CP
Taranto ha prescritto 30 gg per la consegna degli stessi.

Gli identici disegni (sempre in allegato e relativi alla MN Adria) risultano
invece approvati.

Al fine di evitare l'insorgere di cause ostative alla navigazione da parte della
CP con conseguenti danni economici per la scrivente societa, si richiede di

28/03/2019, 08:49




Re: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

accellerare l'iter per ll'approvazione dei disegni per quanto possibile.

Attendo Vs comunicazioni al fine di comunicare i dettagli di tale
approvazione in CP.

Grazie

Azionda perta Mobitth neTArca o Torto

Ing. Pellicoro Domenlco
UNITA' TECNICA  AM.AT.S.pA.

Vfia Cesare Battistl, 657" - Taranto
® 099 7356230 @099 7356-252 ﬁ 343-9913604

@’mmmémm @ wwwomatsalt

The information contained in this e-mail is intended only for the
individual or éntity to whom it is addressed. Its contents (including
any attachments) are confidential and privileged: if you are not an
intended recipient you must not use, disclose, disseminate, copy or
print its contents. If you have received this email by mistake please
notify us by emailing the sender, and then delete and/or destroy the

e-mail and any copies from your system

--- -- - -mens - mmmammn -- ----(See
attached file: OffertaPerCliente_PDF.pdf)(See attached file: unitatecnica.vcf)
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Re: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

The information contained in this e-mail is intended only for the
individual or entity to whom it is addressed. Its contents (including
any attachments) are confidential and privileged: if you are not an
intended recipient you must not use, disclose, disseminate, copy or
print its contents. If you have received this email by mistake please
notify us by emailing the sendén and then delete and/or destroy the

e-mail and any copies from your system

Azienda per la Mobifitd noll'Arca off Taranto

Ing. Pellicoro Domenico

UNITA’ TECNICA  AM.AT, S.p.A.

Via Cesare ttisti, 657" - Taranto
@ 099 7356-230 099 7356-252 E 348-4913604

G
&’}) unitatecnica@amat.ta.it @ wwiw.amat.ta.it

[attachment "unitatecnica.vcf” deleted by Biagio Pugliese/RINA/IT]
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Re: Fwd: MN CLODIA - Invio Disegni

Azlondga por 12 Molilita nol'Area di Taranto

Ing. Pallicoro Domenico

UNITA’ TECNICA  A.M.A.T. 5.p.A,

Via Cesare Battisti, 657" - Taranto
@ 099 7356-230 099 7356-252 E 348-4913604

@unitatecnlca@_amat.ta.it @ www.amat.ta.it

The information contained in this e-mail is intended only for the
individual or entity to whom it is addressed. Its contents (inciuding
any attachments) are confidential and privileged: if yolu are not an
intended recipient you must not use, disclose, disseminaté, copy or
print its contents. If you have received this email by mistake please
notify us by emaiiing the sender, and then delete and/or destroy the

e-mail and any copies from your system

7di7
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{ [FATTURAELETTRONICA ' Id SDI: 1069549749 Data SDI: 13/06/2019 13:17
Formato Trasmissione: FPR12
Mitente. . O T o pestipatario - - 0 R

RINA Services S.p.A. AMAT S.P.A
VIA CORSICA, 12 VIA CESARE BATTISTI N. 657
16128 - Genova- GE- [T 74100 - Taranto - TA- (T
P.IVA: [TD3487840104 P.IVA: TTD0148330733

| Cod. Fiscale: 03487840104
Regime fiscale: RFO1 (Regime ordinario) Codice Ufficio; SWIKJPTT

A pdime w6 aremorn o n & oan s+ o g ok sonens e s e Bt 1, vy g e e en v e e, 5 e v e s S e vmy e g e bl e s ones i samencdamaces o

Natura Documento ‘;"Numerc : ; Data - lmpoﬂo Totale

Fattura 19TA-000962 ’ 2019-06-10 E EUR 4 488 9

I R AW I K OB KX ST NKE KK SR pre 2 s R T B R N ey e s b R T N M AR A 1 TR EYLT Y S R R

Causale

Prestazioni esequite dal 28/07/2017 al 05/03/2019 a Taranto: 2 Visita prima classificazione scafo e macchina - visita carena - visita assi p.e. - Jsita
idoneitd passegger - visita rinnovo MARPOL - Visita occasionale macchina Job 2017/TA/01/485, Uficio MITTA, CdR MITTA Nave: 8967785 -
CLCDIA Sigla ARS

fDettagho HaeR Falfira™ =7 T e e e S VDU
s st b e o e e B et o g i pr at b B L BT B kR T A1 115y 8 4 e e V§ DRSPS .;,.:.. e i v Tt e i G ko i
Descrizmne cooEL e 4 QAL Pr. Umtano i PrTotale- P IVA
Ord. 1852019  CIG ZEEZBCZ‘IDE] - o . 5 o Do o
) oy ' ' ‘ ‘ T4

Diritti per tempo di viaggio ' 1 675,00 675,00 2%

Recupero spese 1 82,50 82,50 2%

Diritti 1 292200 ;292200 2%

Naﬂ:ral&ugrbjllta IVA

S (scissione dei pagamenti) 22% 3.679,50 809,49

'Dahpagamenm T e i I e e S — 1
Q"’“‘d'ml!;'-’?szam_enbo' : Modai.s_t,a i DataScadenz.a L4 tmperto . | Ietituto | IBAN

Pagamento completo 0) -}\\l C ﬂ:’ l&’l 1
% Bonifico 2019-07-10 EUR 3.679,50 1TO8Y(0200805364000500082720

Dati Trasmittente: ITO3487840104 - Progressivo Invio: 000031412

Versione Style 2.5

6\l 'Lﬂ‘\%




0009717/2019 del 14/06/2019 07:59:09

Amat S.p.A. Protocollo In entrata n.

Rl}FI

I presente documento & da considerarsi quale avviso di avvenuta emissione; T documento ufficlale & stato trasmesso al Sisterna di Interscambio (SDI)

Intesfatario Indirizzo Spedizione

AMAT S.P.A. ' AMAT S.P.A.

VIA CESARE BATTISTI N. 657 VIA CESARE BATTISTI N. 657
74100 Taranto TA 74100 Taranto TA

(ITALIA) (ITALIA)

codcy 503235 FilCF IT00146330733

FATTURA DATA LOCALITA’ TOTALE DA PAGARE

962/TA 10 Giugno 2019 TARANTO EUR 4.488,99

Condizlont ¢l Pagamento:
30 gg. data fattura
Per ritardato pagamento verra applicato il tasso legale maggicrato del 2,5%

Banca d'appogglo:
UNICREDIT BANCA SPA [ban: ITD8Y0200805364000500092729 Swift: UNCRITMMORR

Banca Nazionale del Lavoro S.P.A. , IBAN: IT79ED100501400000000030880, SWIFT: BIC BNLITRR
CASSA DI RISPARMIO DELLA SPEZIA - Genova AG, 6, Iban: IT50D0603001494000047006489, Swilt: CRFIIT25305

Nostri Riferimantl: Vostri Riferimentl:
Job 2017/TAJ01/465, Ulficlo MITTA, CdR MITTA
Nave; 8967785 - CLODIA

Sigla ARS

O0GGETTO - Prestazioni eseguite dal 28/07/2017 al 05/03/2019 a Taranto: 2' Visita prima classificazione scafo e
macchina - visita carena - visita assi p.e. - visita idoneita passeggeri - visita tinnovo MARPOL - visita
occastonale macchina

Descrizione Imponiblle |IVA
Diritti 2.922,00|IVA22
Recupero spese 82,50({IVA22
Diritti per tempo di viaggio 675,00 |IvA22
IVA  |Descrizione Imponiblle| % VA Imposta Totalo da pagare
IVA22 [IVA AL 22% 3.679,50| 22 809,49 4.488,99
TOTALE EUR 3.679,50 I I 809,49 4.488,99

NOTE |VA da versare a cura del committente/cessionario PA ai sensi dell’ ant. 17-ter DPR 633/72 - "Scissione dei Pagarmenti®

RINA Services S.p.A. | Via Corslea, 12 - 16128 Gonova | P. +39 010 53851 | www.rina.org [ info@rina.org Contact Centra:

C.F.1P.IVA /R.), Genova N. 03487840104 | Cap. Soc. € 35.000.600,00 i,v. Email: taranto.marine@rina.og
Addrass: Piazza Dantan. §
Zip cada: 74121 TARANTO (TA) ltaly




RI{A

I presente documento & da considerarsi quale avviso di avvenuta emissione; il documento ufficiale é stato trasmesso af Sistema di interscambio (SDI)

Intestatario Indirizzo Spedizione

AMAT S.P.A. AMAT S.P.A.

VIA CESARE BATTISTI N. 657 VIA CESARE BATTISTI N. 657
74100 Taranto TA 74100 Taranto TA

(ITALIA) (ITALIA)

codck 503235 PICF IT0O0146330733

FATTURA DATA ‘ LOCALITA' TOTALE DA PAGARE
962/TA 10 Giugno 2019 TARANTO EUR 4.488,98

Condizioni di Pagamento:
30 gg. data fattura
Per ritardato pagamento verra applicato il tasso legale maggiorato del 2,5%

Banca d'appoggio;
UNICREDIT BANCA SPA Iban: IT08Y0200805364000500092729 Swift; UNCRITMMORR

Banca Nazionale del Lavoro S.P.A. | IBAN: [T79E0100501400000000030880, SWIFT: BIC BNLIITRR
GCASSA DI RISPARMIO DELLA SPEZIA - Genova AG. 6, [ban: ITS0D0803001494000047006489, Swift: CRFIIT28305

Nostrl Riferimenti: Vostrl Riferimenti:
Job 2017/TAJ01/465, Ufficio MITTA, CdR MITTA
Nave: 8967785 - CLODIA

Sigla ARS

OGGETTO - Prestazioni eseguite dal 28/07/2017 al 05/03/2019 a Taranto: 2' Visita prima classificazione scafo e
macchina - visita carena - visita assi p.e. - visita idoneita passeggeri - visita rinnove MARPOL - visita
occasionale macchina

Descrizione Imponibile [IVA
Diritti 2.922,00|IVA22
Recupero spese 82,50]IVA22
Diritti per tempo di viaggio 675,00(IVA22
IVA.  |Descrizione Imponibile| % Ival Imposta Totale da pagare
IVA22 |IVA AL 22% 3.679,50| 22 809,49 4.488,99

TOTALE EUR | 3.679,50 | | 809,49 4.488,99

NOTE [|VA da versare a cura del committente/cessionario PA ai sensi dell’ art, 17-ter DPR 633/72 - "Scissione dei Pagamenti”

RINA Services S.p.A. | Via Corsica, 12 - 16128 Genova | P. +39 010 53851 | www.rina.org | info@rina.org Contact Centre:

C.F.{P. WA IR Genova N. 03487840104 | Cap. Soc. € 35.000.000,00 i.v. Email: taranto.marine@rina.org
Address; Piazza Danten. 5
Zip code: 74121 TARANTO (TA) Italy



FATTURAELETTRONICA id 5D1:1069549749 Data SDI: 13/06/2019 13:17
' Formato Trasmissione: FPR12
RINA Services S.p.A AMAT S.P.A
VIA CORSICA, 12 A CESARE BATTISTI N, 657
16128 - Genova - GE - [T : 7A00 - Taranto - TA-IT
P.VA: T03487840104 - P.VA: 00146330733
Cod. Fiscale: 03487840104
Regime fiscale: RFO1 (Regime ordinario} i Codice Ufficio; BWKJPTT

Fattura | 19TA-D00952 : | 20190610 i EUR'4.488,99

ke DA SR

Prestazioni eseguite dal 28/07/2017 al 05/03/2019 a Taranto: 2 Visita prima classificazione scafo e manchina - visita carena - visita assi p.e. - visita ;

© idoneita passeggeri - vsita finnovo MARPOL - visita ocoasionale macching Job 204 TITAJ01/465, Ufficio MITTA, CdR MITTA Nave: 8087785 -
CLODIA Sigla ARS

Diritti per tempo di viaggio : 1 67500 87500 2%

Recupero spese ‘ 1 , ' B2E0 82,50 2%

| Dirit 1 2w 20200 ¢ 2%

turafEdgibiiita (VA

ETROP Y}

Condizioni Pagamanto

iy

PR - T

; Pagamento completo

f Bonifico 2019-07-10 EUR 3.679,50 ;lT08Y0200805364000500092729

Dati Trasmitiente: 03487840104 - Progressivo Invio: 000031412

Versione Style 2.5

ok
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FLLUILITY 2N
Pyl e
£

A,
b, ©,
15"

AENA gy

:

N

Azisnda per lo Mobilita nefl’Area di Taranto

AREA TECNICA — GRIGLIA DI CONTROLLO DOCUMENTAZIONE BUS AZ:

SEZIONE 1 DITTA “RIINA SERVICE” LAVORO: 195/2019
AUTORIZZAZIONE COMMESSA Nr.
Protocollo e data |
Presente in Tipo Allegato
DOCUMENTAZIONE: Originale Protocollo data Copia
commessa . ;
Copla gialla
1. Bolla di avaria officina
2. D.D.T.emesso da AMAT di trasferimento bus a
sede del riparatore
3. “Richiesta di preventive” {punto “1” della pro-
cedura)
4. Preventivo inviato dal soggetto esterno (pun- oK C 9323 07/06/19 ,
to “IlI” della procedura) Q}
la procedura) ¢J
6. D.D.T.emesso dal riparatore di consegna bus
7. D.D.T.emesso dal riparatore di consegna
RICAMBI
8. “Verbale di collaudo”, redatto e sottoscritto
con le modalita descritte al punto VI della pro-
cedura
9. “Verbale di verifica dei requisiti contrattuali’
(in caso di montaggio o fornitura di MOTORE
REVISIONATO)
10. Altri documenti:
firma Data Note:
Controllo eseguito da: ’ 12 LU6. 2013
e
SEZIONE 2
VERIFICA FATTURAZIONE | Nr. fattura: /775_ e /7| Data fattura: w/é% f Importo: € 3.679,50 + IVA
NOTE

Capo Unita Tecnica: firma % Da%az LG, 2613

\

Mod. 7/2015- AT | “Griglia di controllo documentazione” | Data: 151212017 | Rev. 02 |

pag. 1



0009404/2019 del 10/06/2019 10:55:36

Amat S.p.A. Protogcollo In uscita n.

Mﬂzn

Aznigndo pas la Mobilitg nell'Areo di Toranto

Spettle

RINA SERVICE

Piazza Dante 5

Taranto
Taranto.marine@rina.org

Lavoro n. 1925/2019
OGGETTO: ORDINE PER PRESTAZIONI ESEGUITE DAL 28/07/2017 al 05/03,/2019
CIG ZEE28C21D0

In riferimento alla vostra offerta, protocollata al nr. 9323/19 il 07/06/2019, dell’
importo di € 3.679,50 + IVA, si emette ordine per un importo di € 3,.679,50 + IVA.

Condizioni:

—_

. pagamento sard effetfuato a 60 gg dalla data di emissione fatturo.
Inviare i file a: upitatecnica@amat.ta.jt: amat@amat ia.it
iva in regime di split payment DL 50/2017

Invio fattura elettronica:; codice destinatario SWKJP7T

Cal S

'
!

RH, :Ing. Pellicoro T_QES\
Area T8¢ '

Sl richlede conferma:
PER ACCEITTAZIONE

Timbro & firma

Il Direttorg Generale
Ing. Mafs icecca

| Mod. 3/2018 - AT_[ “Ordine di esecuzione deltavort | Data: 09/02/18 |




0009323/2019 del 07/06/2019 09:57:59

Amat S.p.A. Protocolle In entrata n.

i [ )
- i

‘Bozza di Fattura

Pag, 1 di 1

il presente documento ¢ da considerarsi quale avwvisa di avvenuta emissione; Il documento ufficiale é stato trasmesso &l Sistema df Interscamblo {sSD1)

Intestatario Indinzzo Spedizicns
AMAT S.P.A. - AMAT S.P.A.. ‘ .

VIA CESARE BATTISTI N. 657 - ViA CESARE BATTISTI N. 657

74100 Taranto TA * 74100 Taranto TA

(ITALIA) (ITALIA)

codci 503236 PifcE IT00146330733

FATTURA DATA LOCALITA' I[TOTALE DA PAGARE

1158/TA 06 Giugno 2019 TARANTOQ EUR 4.488,99 |

Condizlonl df Pagamento:

30 gg. data fattura

Per ritardato pagamento verra applicato il tasso legale maggiorato del 25%
Banca d'appogglo:

UNICREDIT BANGA SPA Iban: IT08Y0200805364000500092729 Swift: UNCRITMMORR

Banca Nazionale del Lavoro S.P.A. , IBAN: IT79E0100501 400000000030880, SWIFT: BIC BNLITRR
CASSA DI RISPARMIO DELLA SPEZIA - Genova AG. 6, Iban: IT50D0603001 494000047006489, Swift: CRFIIT25305

Nostri Riferiment!: Vostr Riferimentt;
Jab 2017/TA/01/485, Uficio MITTA, CdR MITTA
Nave: 8967785 - CLODIA

Sigla ARS

OGGETTO - Prestazioni eseguite da) 28/07/2017 al 05/03/2019 a Taranto: 2' Visita prima classificazione scafo &

macchina - visita carena - visita assi p.e, - visita idonaita passeggeri - visita rfinnovo MARPOL - visita
occasionale macchina

Descrizione imponibite |IVA
Diritti 2.922 00| IvA22
Recupero spess 82,50(IvA22
Diritti per tempo di viaggio 675,00 |IvVA22
WA  |Descrizlone Imponlbile| % IVA Imposta Tetale da pagara
VAZZ |IVA AL 22% 3.679,50] 22 809,49 4.488,99
TOTALE EUR 3.679,50 | 809,49 4.488,99]

NOTE  |VA da versare a cura del committente/cessionario PA ai sensi dell' art. 17-ter DPR 633/72 - "Scissione dei Pagamenti”

RINA Services S.p.A. | Via Corslca, 12 ~ 16128 Gonova | P. #39 010 53851 | www.rlna.org | Info@rina.org Contact Centre:
C.F./P.VAIRJ. Gonova N. 03487840104 | Cap. Soc. € 35.000.000,00 ).v. Email: taranto.marine@iina.org
Address: Plazza Dante n, 5
Zip code: 74121 TARANTQ (TA) Italy



Fwd: Mn. ADRIA

Amat S.p.A. Protocolle In entrata n. 0009323/2019 del 07/06/2019 09:57:59

idi2

Oggetto: Fwd: Mn. ADRIA

Mittente: Unita Tecnica <unitatecnica@amat.ta.it>
Data: 07/06/2019 09.31

A: amat <amat@amat.ta.it>

da protocollare

DP

-------- Messaggio Inoltrato --------
Oggetto:Mn. ADRIA
Data:Thu, 6 Jun 2019 19:36:05 +0200
Mittente:RINA Taranto Marine <taranto.marine@rina.org>
A:unitaofficina@amat.ta.it
CC:unitamanutenzioni@amat.ta.it, unitatecnica@amat.ta.it

Buonasera

con riferimento alle visite per il rinnovo della classe e dei certificati statutari eseguite a
bordo dell'unita in oggetto dal 28/7/2017 al 05/03/2019, alleghiamo bozza della fattura da

emettere con preghiera di comunicare, con cortese urgenza, numero di ordine ed
eventuali alti dati necessari per |'ufficializzazione della fattura

(See attached file: Mn. ADRIA - bozza fattura n. 1158_TA del 6. 6.2018.pdf)

In attesa di Vostro cortese riscontro rimaniamo a disposizione per qualsiasi chiarimento e/o
informazione e porgiamo distinti satuti

A. Rasulo

RINA SERVICES SpA

Taranto Marine

P. +39 099 4530200
Fax 010 5351920

RINA Services S.p.A.

Piazza Dante n, 5 - 74121 TARANTOQ - ITALIA
rina.org

RIA

07/06/2019 09.41




Fwd: Mn. ADRIA

000932372019 del 07/06/2019 0%:57:59

Amat S.p.A. Proteccollo In entrata n.

2di2

The information contained in this e-malil is intended only for the
individual or entity to whom it is addressed. Its contents (including
any attachments) are confidential and privileged: if you are not an
intended recipient you must not use, disclose, disseminate, copy or
print its contents. If you have received this email by mistake please
notify us by emailing the sender, and then delete and/or destroy the

e-mail and any copies from your system

ing. Domenico Pellicoro <unitatecnica@amat.ta.it>

— Allegat:

Mn. ADRIA - bozza fattura n. 1158_TA del 6.6.2019.pdf

420 kB

unitatecnica.vcf

213 bytes

07/06/2019 G9.41




0013909/2019 del 26/08/2019 09:21:42

Amat S.p.A. Protocolle In entrata n.

Gengva, 24/08/2019 SPETTLE
AMAT S.PA,
VIA CESARE BATTIST] N. 657
74160 TARANTO TA
ITALIA

Codige Cliente:50323%

‘Qggatto: Sollecite, pagamento ns. fatture (2° avviso)

Usgerviame che, in base alle ns: risultanze contahall, le fatture in allegakte emesse a Vs. carico
risultano ancora insolute ‘alla data in eggetto.

Vi invitiamo di conseguénza ad avtivarze il pagamento di quante dovuto entro & non olire 15 giorni
dalla data della presente comunicazione.

Riccordiamo che il '‘pagamento delle fatture dovra essore appoggiato sul contd correnté del
beneficiaric indicate in fattura, con segnalazione degli estremi delle fatture saldate éd
eventnale invie alla ns. attenzione del dettaglia del pagamento avvenuto,

Rimanendo a dlaposarione per chiarimenti, ove nel frattempo abbiate gid provveduto, vogliate

conslderare nulle il presents sollecito, dandoci cortesemente gli estremi del pagamento effettuato.

Pistinti saluti,

RINA Sérvices SpA, | VI Cofaloa, 12+ 16126 Genovar | P, 439 010 53861 :www rind.grg | Infei@ina o
GF, PP IVA LR, Giniova N 0387840104 | Cap. Sde, §35.000,00000 1v;
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o 503235 ~ AMAT S5.P.A.:
;"g* 19TA-000862 Fat.num. 19TA-000862 del 10/06/2019 10~Lug-19 3.679,50
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Amat S.p.A., Preotocollo In entrata n.

.RINA Services S.p.A. | Via Corsita, 12.- 16128 Gongva | P, +30 010 53851 ] wwwirina.org | info@ring.org

CF. P, WA IR, Gonovd N, 03487840104 | Cap. 6, € 35.000.200.00 iv.




’ 2amat Sp.A.
Prot. Entrata Nr. 0013450/2019

del 08/08/2019 ore: 10:17:45
Genova, 09/08/2019 SPETT.LE
AMAT S.P.A.
VIA CESARE BATTISTI N. 657
74100 TARANTO TA
ITALIA

T

Codice Cliente:503235

Oggetto: Sollecito pagamento ns. fatture

Vi inviamo in allegato alla presente l'elenco delle fatture emesse a Vs. carico che, in base alle
ns. risultanze contabili, risultano scadute alla data in oggetto.

Ricordiamo che il pagamento delle stesse dovra essere appoggiato sul conto corrente del
beneficiario indicato in fattura, con segnalazione degli estremi delle fatture saldate ed
eventuale invio alla ns. attenzione del dettaglio del pagamento avvenuto.

Rimanendo a disposizione per chiarimenti, ove nel frattempo abbiate gid provveduto, vogliate
considerare nulle il presente sollecito, inviandoci cortesemente gli estremi del pagamento
effettuato.

Distinti saluti,

RINA, Services S.p.A. | Via Corsica, 12 - 16128 Genova | P. +39 010 53851 | www.rina.org | info@rina.org
C.F./P. VA {R.l. Genova N. 03487840104 | Cap. Soc. € 35.000.000,00 i.v.



PAG. 2
NUMEROC DESCRIZIONE DATA IMPORTC
FATTURA MOVIMENTO SCADENZA EUR
503235 - AMAT S.P.A.:
19TA-000962 Fat.num. 19TA-000962 del 10/06/201¢ 10-Lug-19 3.679,50
=======3> TOTALE 3.679,50

EUR

RINA Services S.p.A. | Via Corsica, 12 - 16128 Genava | P, +39 010 53851 | www.rina.org | info@rina.org
C.F./P. VA/R.l. Genova N. 03487840104 | Cap. Soc. € 35,000,000,00 |.v.



POSTA CERTIFICATA: Sollecito pagamento {MSK=f76f3fedcf7c...

-

<+ Oggetto: POSTA CERTIFICATA: Sollecito pagamento
{MSK=f76f3fedcf7c4969bcac1f48bf03232f}
Mittente: "Per conto di: rinacorp_dunningletters@arubapec.it" <posta-
certificata@pec.aruba.it>
Data: 09/08/2019 10.01
A: amat@pec.amat.ta.it

Messaggio di posta certificata

Il giorno 09/08/2019 alle ore 10:01:30 (+0200) il messaggio

"Sollecito pagamento {MSK=f76f3fedcf7c4969bcac1f48bf03232f}" & stato inviato da
“"rinacorp_dunningletters@arubapec.it"

indirizzato a:

amat@pec.amat.ta.it

I messaggio originale & incluso in allegato.

Identificativo messaggio: opec292.20190809100130.17697.21.1.67@pec.aruba.it

— postacert.eml

Oggetto: Sollecito pagamento {MSK=f76f3fedcf7c4969bcac1f48bf03232f}
Mittente: rinacorp_dunningletters@arubapec.it

Data: 09/08/2019 10.01

A: amat@pec.amat.ta.it

Gentile Cliente,

in allegato inviamo sollecito di pagamento.

Si prega di non rispondere alla presente-mail in quanto l'indirizzo non & abilitato alla
ricezione di messaggi. Per eventuali comunicazioni contattare:

taranto.marine@rina.org

Cordiali saluti,

Rina Group

— Allegati:
daticert.xml 842 bytes
postacert.eml| 132 kB
rsse_503235_8-9-2019.pdf 93,7 kB

1dil 09/08/2019 10.07




0014597/2019 del 09/09/2019 09:28:52

Amat S,.p.A. Protocollc In entrata n.

RI

H

Genova, 08/09/2012 SPETT.LE
AMAT S.P.A,
VIA GESARE BATTISTI N, 657
74100 TARANTO TA
ITALIA

Codice Cliente:503235

Oggetto: Sollecito pagamento ns. fatture [3° e ultimo avvise)

Anche con riferimento a pregresse comunicazioni inviateVi, continuiamo ad osservare che, in base
alle ns. risultanze contabili, le fatture in allegate emesse a Vs, carico risultanc ancora insolute
alla data in oggetto.

Vi invitiamo di conseguenza ad attivare 11 pagamento di guanto dovuto entro e non oltre 15 giorni
dalla data della presente comunicazione e Vi informiamo che, nulla ricevendc entre il termine sopra
indicato, sareme costretti a attivare le opportune azioni, anche legali, a protezione del ns,
credito.

Ricordiamo che il pagamento delle fatture dovra essere appoggiato sul conto corrente del
beneficiario indicato in fattura, con segnalazione degli estremi delle fatture saldate ed
eventuale invic alla ns. attenzione del dettaglio del pagamento avvenuto,

Rimanendo a disposizione per chiarimentil, ove nel frattempo abbiate giad provveduto, vogliate

considerare nullo il presente sollecito, dandoci cortescmente gii estremi del pagamento effettuatc.
Distinti saluti

RINA Services S.p.4, | Via Corsica, 12 - 16128 Genova | P, +39 010 53851 | www.ting,org | Infe@rina.arg
C.F.7P. WA/ R.l. Genova N. 03487840104 | Cap. Soc. € 35.000.000,00 iv.




0014597/2015 del 09/09/2019 09:28:52

Amat S.p.A. Protocollo In entrata n.

@u Ll
PAG. 2
NUMERO DESCRIZIONE DATA IMBPORTC
FATTURA MOVIMENTO SCADENZA EUR
503235 -~ AMAT S5.P.A.:
197A-000562 Fat.num. 19TA-000962 del 18/06/2019 10-Lug-19 3.679,50
===z TOTALE 3.67%,50
EUR

RINA Services 5.p.A. | Vio Corsica, 12 - 16123 Genava | P, +39 010 63851 | www.rina.orp | info@rina.org
C.F./P. WA /R, Genova N, 03487840104 | Cap. Soc. € 35.000.000,00 L.v.




POSTA CERTIFICATA: Sollecito pagamento {MSK=a30dff04a411..

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: Sollecito pagamento
{MSK=a30dff04a4114c93af30cb037a605002}

Mittente: "Per conto di: rinacorp_dunningletters@arubapec.it" <posta-
certificata@pec.aruba.it>

Data: 08/09/2019 10.03

A: amat@pec.amat.ta.it

Messaggio di posta certificata

Il giorno 08/09/2019 alle ore 10:03:04 (+0200) il messaggio

"Sollecito pagamento {MSK=a30dff04a4114c93af30cb037a605002})" & stato inviato da
"rinacorp_dunningletters@arubapec,it"

indirizzato a:

amat@pec.amat.ta.it

Il messaggio originale & incluso in allegato.

Identificativo messaggio: 0pec292.20190908100305.03248.82.1,66@pec.aruba.it

—postacert.eml

Oggetto: Sollecito pagamento {MSK=a30dff04a4114¢93af30¢h037a605002}
Mittente: rinacorp_dunningletters@arubapec.it

Data: 08/09/2019 10.03

A: amat@pec.amat.ta.it

Gentile Cliente,
in allegato inviamo sollecito di pagamento.

Si prega di non rispondere alta presente-mail in quanto I'indirizze non & abilitato alla
ricezione di messaggi. Per eventuali comunicazioni contattare:

Amat S.p.A. Protocello In entrata n. 001453%7/2019 del 09/09/2019% 09:28:52

taranto.marine@rina,org

Cordiali saluti.

Rina Group

— Allegati:
daticert.xml | ‘ 842 bytes
postacert.em| : 133 kB
rsse_503235_9-8-2019.pdf 94,6 kB

1di1 09/09/2019 08.29




